

# ایران ورزشی



هواداران MBC مثل گرگانی‌ها متعصب هستند

## یخچالی: کسب امتیاز در بوندس لیگا خیلی سخت است

بهنام یخچالی ملی پوش بسکتبال کشورمان بعد از صمد نیکخواه بهرامی دومین بازیکنی است که در لیگ اروپا بازی می‌کند. او فصل گذشته زیر نظر درک بانرمن در تیم روستوک از سری رقابت‌های لیگ دو آلمان توپ زد و پس از درخشش با پیشنهاد تیم لیگ برتری MBC روبه‌رو شد. او حالا یکی از مهره‌های مؤثر تیم آلمانی محسوب می‌شود

### مجیدی:

### حذف سرخابی‌ها از آسیا

### فاجعه است

همین صفحه

## استقلال ۳-۲؛ جشنواره گل در آزادی

# بالا با یامگا



### فستیوال گل به خودی

همین صفحه



نکیسا و طباطبایی با اشاره به حذف سرخابی‌ها از آسیا مطرح کردند

## مدیرانی متهم هستند که راه را اشتباه رفتند

همین صفحه ۱۸



عکس: تقی‌محمدی / ایران

پازل فاجعه با کارگزاری فدراسیون فوتبال

### سقوط ما مصیبت!

نه، اتفاق جدیدی رخ نداده. این مصیبت همانیست که منتظرش بودیم. نه در سه ماه اخیر، بلکه ماه‌های گذشته و سال‌های گذشته. اینکه سرانجام روز واقعه فرا برسد و نهادهای بین‌المللی و AFC بابت تمامی نداشت‌ها، مشکلات و اشتباهاتمان ما را به سختی تنبیه کنند. سال‌های سال همچون کبک سرمان را در برف فرو کردیم، سال‌های سال با سندسازي و جعل به نهادهای بین‌المللی دروغ گفتیم، سال‌های سال نعل وارونه زدیم و سال‌های سال پلشتی‌ها و کثیفی‌ها را زیر فرش جارو کردیم تا کسی آنها را نبیند. به این امید که در لحظه از مهلکه بگریزیم و غافل از اینکه این مصیبت سرانجام گریبان ما را خواهد گرفت و عقوبتی سخت در انتظارمان خواهد بود.

از این مصیبت مدت‌هاست گریزی نیست. فاجعه مدت‌هاست که اتفاق افتاده، تنها اعلام آن به امروز موکول شده و گرنه ما می‌دانستیم که در این فوتبال هیچ چیز سر جای خود نیست. ۴۰ سال است که در فوتبال مان اشتباه پشت اشتباه رخ می‌دهد، از واقعیت فرار می‌کنیم و آجر روی آجر نگذاشته‌ایم. فوتبالی که تنها با حرف، حرفه‌ای شده و از الزامات و بدیهیات آن هیچ‌المانی ندارد. فوتبالی که تمامی ساختارش با اشکالات و ایرادات جدی روبه‌روست و هیچ‌کدام از مؤلفه‌های ابتدایی را نیز رعایت نکرده. مشکلات فراوان از ریخت مالکیت و قیمومت دولت در فوتبال است. ما در بدیهیات و الزامات ابتدایی نیز وامانده‌ایم و مأموریتی را که باید در ۴۰ سال انجام می‌دادیم، هرگز گردن نگرفتیم، با لایوشانی و انکار جلو آمده‌ایم و حالا آوار بر سر ما خراب شده.

و این آوار مهیب و این فاجعه بزرگ اما رفتار آیدای داخلی و کارگزاران فعلی فوتبال عمق جراحی و درد را بیشتر می‌کند. همان‌ها که به جبر روزگار حالا پشت میزهای اداره فوتبال نشستند و در این فاجعه شریک جرم هستند و تقصیرشان کمتر از بقیه ارکان فوتبال نیست اما در قامت دانای کل و مدیر کاردان در قلب حادثه مرثیه سرایی می‌کنند و نمک به زخم فوتبال می‌پاشند. آنها که خود بخشی از این پازل مصیبت به شمار می‌روند اما ژست یک خیرخواه بی‌گناه را گرفته و برای این فوتبال وامانده نسخه تجویز می‌کنند. رئیس فدراسیون فوتبال به‌عنوان اول شخص متهم این فاجعه را «درسی برای فوتبال» عنوان می‌کند و می‌گوید پای خود را از مهلکه بیرون نکشد اما او در همین مهلکه تنها یک تماشاگر صرف بوده و قدمی برای این دو باشگاه و فوتبال ایران در مسیر حرفه‌ای‌سازی برنداشته؛ نه دیروز که عضوی از هیأت رئیسه فدراسیون در مسیر جعل سند بود و نه امروز که در قامت رئیس پشت میز نشسته. همو که ظاهراً درس اصلی را در مکتب خویان عالم تلمذ می‌کند و اعتقاد دارد بانفس حق می‌توان هر غیرممکنی را ممکن کرد!

تداوم این تفکر را می‌توان در صحبت‌های آقای دبیر فدراسیون دید که هشدار می‌دهد «ارانه مجدد گزارش‌های خلاف واقع بسیار خطرناک و اشتباه است» اما نمی‌داند که مدیر بالادستی‌اش در نعل وارونه زدن یک استاد چیره دست است که هم‌تا ندارد. فدراسیون فوتبال به‌عنوان متولی فوتبال به جای نمک پاشیدن به روی زخم باشگاه‌های ورشکسته و بازی با احساسات جریحه‌دار شده هواداران، بهتر است مسئولیت خود را بپذیرد و برای راه حل مشکل فوتبال قدمی بردارد.

### حرف اول

بازی نیم فصل بالاتر از آبی پوشان قرار دهد. **مجیدی: حذف سرخابی‌ها از آسیا فاجعه است**

فرهاد مجیدی، سرمربی تیم فوتبال استقلال پس از دیدار تیمش مقابل مس رفسنجان در نشست خبری درباره اینکه تیمش در آستانه قهرمانی نیم‌فصل قرار دارد، گفت: «قهرمانی تیم‌فصل برای من اهمیتی ندارد و مهم تداوم این شرایط تا پایان فصل است.» او در خصوص حذف استقلال و پرسپولیس از آسیا، تصریح کرد: «این اتفاق فاجعه است و مسببان این اتفاق هم مسئولیت بالاتر گرفتند و به ریش ما می‌خندند. من این روزها را می‌دیدم. باید هم تیم‌هایی مانند الهلال قهرمان شوند چراکه تیم‌های ما نه امکانات دارند و نه حرفه‌ای هستیم و نه فدراسیون مان زور دارد. وقتی زور نداریم بهتر است همان تیم‌ها قهرمان شوند. دو سال است که تمام بازی‌های آسیایی نماینده‌های ایران خارج از کشور برگزار شده است.»

مهار کرد. دقیقه ۷۴ هم ضربه سر علیاری به تیر دروازه خورد. در حالی که بازی دقیق پایانی‌اش را سپری می‌کرد، اشتباه مرگبار عقیل کعبی و پاس رو به عقب او در دقیقه ۸۷ باعث شد تا پیش از آنکه به نوشی صوفیانی برسد، قاسمی نژاد با توپ ریایی و عبور از سنگریان مس، دروازه را باز کند تا استقلال به گل سوم برسد اما این پایان کار نبود چرا که دقیقه ۹۱ یک ضربه کاشته برای مس به دست آمد و ارسال سیدمهدی حسینی در دهانه دروازه به محمدرضا سلیمانی رسید و او براحتی دروازه استقلال را باز کرد تا باز هم اختلاف به حداقل برسد. گرچه این گل مانع شکست مس نشد و استقلال به برتری ۳-۲ دست یافت تا آبی‌پوشان با ۳۳ امتیاز جایگاه‌شان را در صدر جدول تثبیت کنند. پرسپولیس و سپاهان هم به ترتیب با ۲۹ و ۲۸ امتیاز در رده‌های دوم و سوم قرار دارند. به این ترتیب استقلال در آستانه قهرمانی نیم فصل قرار گرفت و تنها یک معجزه می‌تواند رقیب سنتی را در آخرین

۱-۱ به پایان رسید و تلاش استقلال‌ها برای رسیدن به گل برتری با شروع نیمه دوم از سر گرفته شد. دقیقه ۵۵ مجیدی اولین تعویض را انجام داد و وریا غفوری به جای خاقانی وارد میدان شد تا کاپیتان استقلال که آخرین بار در هفته هفتم برابر صنعت نفت بازی کرده بود، پس از غیبت در ۶ بازی لیگ و یک دیدار جام حذفی به دلیل مصدومیت، دوباره در ترکیب آبی‌ها قرار بگیرد. دقیقه ۶۰ ارسال یامگا از سمت راست به ژستد رسید و این بازیکن که قصد زدن ضربه به توپ را داشت با خطای نصیری بازیکن مس سرنگون شد و داور نیز یک خطای پنالتی دیگر به سود استقلال اعلام کرد. باز هم یامگا پشت توپ ایستاد و ضربه‌اش را به گل تبدیل کرد تا در این بازی دبل کند. پس از این گل، رفسنجانی‌ها سراپا حمله شدند و دقیقه ۶۶، شوت محکم علیاری از بالای دروازه به شکل بسیار خطرناکی به بیرون رفت و دقیقه ۶۷ هم منشا در موقعیتی تک به تک قرار گرفت که شوت او را حسینی به زیبایی

زاده روی پاس هوشمندانه ژستد، دروازه مس را باز کرد اما محمدحسین ترابی‌ان داور بازی گل را افساسید تشخیص داد. دقیقه ۹ ارسال دقیق نیک‌نفس به یامگا رسید که در این صحنه شاهین توكلی، مدافع مس مهاجم فرانسوی استقلال را در محوطه جریمه سرنگون کرد تا یک ضربه پنالتی به سود آبی‌ها اعلام شود. خود یامگا پشت ضربه پنالتی ایستاد و توپ را برخلاف جهت حرکت نوشی صوفیانی وارد دروازه کرد تا پنجمین گل او با پیراهن استقلال ثبت شود. یک دقیقه بعد شلیک خوب منشا از فاصله ۳۰ متری با اختلاف ناچیز روی تور دروازه آبی‌ها فرود آمد. بازی در ادامه بیشتر در میانه میدان پیگیری شد تا این که دقیقه ۳۴ ارسال پشت مدافعین به مجید علیاری رسید و این بازیکن درون محوطه جریمه با خطای مرادمنند سرنگون شد تا داور بازم به نشانه خطای پنالتی در سوت خود بدمد. منشا پشت توپ ایستاد و دروازه حسینی را گشود تا در لیگ برتر جاری ۸ گله شود. نیمه نخست با تساوی

**گروه ورزشی / در حساس‌ترین دیدار هفته چهاردهم لیگ برتر، دیروز استقلال و مس در ورزشگاه آزادی برابر هم صف‌آرایی کردند.** فرهاد مجیدی از سیدحسین حسینی، محمدحسین مرادمنند، سیاوش یزدانی، محمد دانشگر، مهدی مهدی‌پور، کوین یامگا، زبیر نیک‌نفس، جعفر سلمانی، رودی ژستد، سبحان خاقانی و امیرحسین حسینی زاده در ترکیب اصلی بهره برد. به این ترتیب آبی‌پوشان با دو تغییر نسبت به بازی قبل وارد زمین شدند؛ مرادمنند و خاقانی جایگزین عارف آقاسی و آرمان رضایی شدند. محمد ربیعی هم مس را با داود نوشی صوفیانی، مجید نصیری، فرشاد محمدی‌مهر، عقیل کعبی، شاهین توكلی، سید مهدی حسینی، مهرداد رضایی، مهدی ترکمان، محسن آذرباد، مجید علیاری و گادوین منشا روانه میدان کرد. آبی‌پوشان بازی را خیلی خوب آغاز کردند و در همان دقیقه یک حسین

تیتربک

## پدیده ۱ - پرسپولیس؛ زور سرخ‌ها به قهرنشین نرسید

ایستادند. دقیقه ۷۶ ارسال شیری روی دروازه با ضربه سر بیژن همراه شد و توپ برگشت با شوت سیامک نعمتی همراه شد که ثمری نداشت و مجینی بیژن توپ را به کرنر فرستاد. تلاش بازیکنان دو تیم با همان تساوی روبه‌پایان بود که محمدحسین زاهدی فرد داور بازی، مسعود زائر بازیکن پدیده را دقیقه ۹۱ اخراج کرد تا پدیده ۱۰ نفره شود. با این حال پرسپولیس در وقت‌های اضافه با یک بار بیشتر هم نتوانست به گل برسد و دقیقه ۹۳ ضربه سر سرلک را دروازه‌بان پدیده مهار کرد تا این دیدار با تساوی ۱-۱ به پایان برسد و سرخپوشان پایتخت ۲ امتیاز مهم را در تقابل با قهرنشین لیگ از دست بدهند.

پرسپولیسی‌ها با گل به خودی حریف از میزبان پیش‌بیتند. در حالی که نیمه اول رو به پایان بود، پدیده دقیقه ۴۴ صاحب یک ضربه ایستگاهی شد که توپ ارسالی صادقی با ضربه وحید امیری وارد دروازه لک شد و پدیده با گل به خودی سرخپوشان، بازی را به تساوی کشاند. در نیمه دوم پرسپولیس حملاتش را افزایش داد تا به گل دوم برسد و در این شرایط مصدومیت آل کنیر باعث شد گل محمدی دست به تعویض اجباری بزند و دقیقه ۵۱ مهدی عبدی جای او را گرفت. دقیقه ۶۵ ترابی بازم روی یک ارسال دیگر موقعیت‌سازی کرد ولی سیامک نعمتی نتوانست ضربه خوبی بزند و مدافعان پدیده مقابل شوت او

بایرانی، مهدی شریفی، حسام پورهاشم، مسعود زائر و رحمان جعفری را به میدان فرستاد. پرسپولیس بازی را هجومی آغاز کرد و سعی داشت از همان ابتدا با تحت فشار قرار دادن پدیده به گل برسد. دقیقه ۹، ترابی توپ را روی دروازه ارسال کرد اما آل کنیر نتوانست از فرصت استفاده کند و ضربه سرش به بیرون رفت. دقیقه ۱۸ هم روی یک پاس در عمق، امیری با دروازه‌بان مشهدی‌ها تک به تک شد اما شوت او از بالای دروازه به بیرون رفت. دقیقه ۳۱، پرسپولیس صاحب یک ضربه ایستگاهی شد و ترابی توپ را روی دروازه ارسال کرد. زائر مدافع پدیده که قصد دفع توپ را با ضربه سر داشت به اشتباه دروازه خودی را گشود

در یکی از بازی‌های هفته چهاردهم لیگ برتر فوتبال، پدیده و پرسپولیس در ورزشگاه ثامن الائمه (ع) مشهد برابر هم قرار گرفتند. یحیی گل محمدی از حامد لک، فرشاد فرجی، علی نعمتی، مهدی شیری، سعید آقایی، کمال کامیابی‌نیا، میلاد سرلک، سیامک نعمتی، وحید امیری، مهدی ترابی و عیسی آل کنیر در ترکیب اصلی استفاده کرد و به این ترتیب سیدجلال حسینی و علی شجاعی که در بازی قبل فیکس بودند جای خود را به فرجی و آقایی دادند. در سمت مقابل، داوود سیدعباسی هم سعید جلالی‌راد، محمد حسین حیدری، محمد احسان حسینی، مجتبی بیژن، صادق صادقی، علی طاهران، مهرداد

## سپاهان بازی آسیایی را از فولاد برد



خودروسازان و امیر نوری (۷۶) برای اراکی‌ها گلزنی کردند. گل گهر با تک‌گل امین پورعلی (۱۵) از سد هوادار گذشت تا یک برد دیگر در کارنامه شاگردان امیر قلعه‌نویی به ثبت برسد.

سپاهان در یک بازی حساس فولاد را ۱-۲ از پیش رو برداشت تا شرایط بهتری برای خود به وجود آورد. سرش رقیعی (۳۵) و امید نورافکن (۵۶) برای زردپوشان اصفهانی و آیندا پاتوسی (۶۰-پنالتی) برای سرخپوشان اهوازی گلزنی کردند. گفتنی است سپاهان و فولاد پس از حذف سرخابی‌ها از آسیا نمایندگان فوتبال ایران در قاره کهن خواهند بود. صنعت نفت هم ۲-۰ با گل‌های طالب ریکانی (۱۴) و محمود مطلق زاده (۷۸) نفت مسجد سلیمان را شکست داد.

در سایر دیدارهای هفته چهاردهم، نساجی در ورزشگاه امام رضا(ع) مشهد ۱-۰ برابر ذوب‌آهن به پیروزی رسید. ایوب کلانتری (۴۷) برای قائمشهری‌ها گلزنی کرد تا شاگردان ساکت الهامی ۳-۱ دست‌امتیاز را از مشهد به قائمشهر سوغات ببرند. بازی فجرسپاسی و تراکتور ۱-۱ به پایان رسید. حسین مهربان (۶۳) برای شیرازی‌ها و رضا دهقانی (۷۷) برای تبریزی‌ها گل زدند. پیکان کلزنی کرد تا شاگردان ساکت الهامی ۳-۱ دست‌امتیاز را از مشهد به قائمشهر سوغات بیاورد. علیرضا کوشکی (۳۱) برای

### عکس روز

#### دوقلوهای لیگ برتری به هم رسیدند

یکی از اتفاقات جالب این فصل لیگ برتر، حضور برادران دوقلو در ترکیب ۳ تیم مختلف است. حسن و حسین پورحمیدی که متولد ۶ فروردین ۱۳۷۷ در شوشتر هستند و ۲۳ سال دارند. حسن دروازه‌بان پیکان است و حسین از دروازه آوه‌مینوم محافظت می‌کند. تفاوت دیگر آنها این است که حسن ۱۸۸ سانتیمتر قد دارد و قد حسین دو سانتیمتر کوتاه‌تر است. تیم‌های این دو برادر در حالی دیروز برابر هم قرار گرفتند که حسین در ترکیب اصلی اراکی‌ها بود ولی حسن از روی نیمکت خودروسازان بازی را تماشا کرد.

